
 

 
КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ    

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

  РЕШЕНИЕ 
 

12 апреля 2021 г  № 4/16 
 

г. Кушва 
 

О проведении конкурса на лучший слоган (девиз), посвященный 
выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации, Законодательного Собрания Свердловской 

области и Думы Кушвинского городского округа 19 сентября 2021 года 
 

Заслушав председателя Комиссии Н.Г. Белову, в соответствии с 

подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской 

области, в целях реализации Перечня мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей в Кушвинского городского 

округа  на 2021 год, утвержденного решением Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии от 16.02.2021 № 1/4, в рамках 

осуществления мероприятий по правовому просвещению и развитию 

электоральной культуры молодых и будущих избирателей, в связи с 

подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного Собрания 

Свердловской области, Думы Кушвинского городского округа, Кушвинская 

городская территориальная избирательная комиссия решила:  

1. Провести с 12 апреля по 1 июля 2021 года конкурс на лучший 

слоган (девиз) посвященный выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного Собрания 

Свердловской области и Думы Кушвинского городского округа 19 сентября 

2021 года. 



2 

2. Утвердить положение конкурса на лучший слоган (девиз) 

посвященный предстоящим выборам 19 сентября 2021 года (прилагается). 

3. Направить настоящее решение образовательным учреждениям 

Кушвинского городского округа и разместить на сайте Кушвинской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Белову Н.Г. 

 

Председатель  
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии 

  
 
 

Н.Г. Белова 
 

Секретарь  
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии 

 
 

 

 
 
 

Е.В. Полякова 
 



   УТВЕРЖДЕН 
решением Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 12.04.2021 года № 4/16 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе на лучший слоган (девиз) посвященный выборам депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательного Собрания Свердловской области и Думы 
Кушвинского городского округа 19 сентября 2021 года 

 

1. Общие положения 

1.1. Конкурс на лучший слоган (девиз) посвященный выборам 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, Законодательного Собрания Свердловской области и Думы 

Кушвинского городского округа 19 сентября 2021 года» (далее – Конкурс) 

проводится Кушвинской городской территориальной избирательной 

комиссией. 

Слоган – лозунг, девиз, содержащий сжатую, легко воспринимаемую, 

эффектную формулировку основной информации  предстоящих выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, Законодательного Собрания Свердловской области и Думы 

Кушвинского городского округа 19 сентября 2021 года 

1.2. Цель конкурса:  

- формирование у граждан Кушвинского городского округа  активной 

жизненной позиции, ориентированной на формирование патриотических 

чувств, правового мышления, правовой культуры избирателей. 

1.3. Задачи:  

- выявление и поддержка современных, актуальных форм и методов 

работы, обеспечивающих гражданско-правовое развитие. 

2. Тематика конкурса. 

2.1. Тема проводимого Конкурса является выборы депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 



4 

выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области и 

Думы Кушвинского городского округа 19 сентября 2021 года. 

3. Условия проведения Конкурса: 

3.1. Конкурс проводится с 12 апреля по 1 июля 2021 года. 

3.2. В Конкурсе принимают участие жители Кушвинского городского 

округа. 

3.3. Слоган должен содержать информацию о предстоящих выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, Законодательного Собрания Свердловской области и Думы 

Кушвинского городского округа; 

- отвечать общепринятым этическим и нравственным нормам; 

-  должен быть составлен не более чем из семи слов.  

3.4. Конкурсные работы направляются на электронный адрес Комиссии 

e-mail: kus@ik66.ru с указанием следующей информации об участнике: 

фамилия, имя, отчество автора; телефон или электронный адрес для обратной 

связи. 

Работы без указания требуемых данных не рассматриваются. 

3.5. Факт подачи работ на конкурс означает передачу автором прав 

использования слоганов (девизов), в том числе размещения на официальном 

сайте Комиссии и публикации в средствах массовой информации. 

3.6. Основное требование к работам – следование заявленной тематике 

конкурса, оригинальность представленных работ.  

3.7. Предоставлять на Конкурс можно только работы, выполненные 

самим участником Конкурса. 

4.Порядок организации и подведение итогов Конкурса. 

4.1. Для подведения итогов Конкурса распоряжением председателя 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии создается 

конкурсная комиссия. 



5 

4.2. На основании решения конкурсной комиссии Кушвинская 

городская территориальная избирательная комиссия принимает решение о 

победителях Конкурса. 


